20.03.2019г. №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

 МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении двухмесячника по санитарной очистке на территории Мухинского муниципального образования
            В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения Мухинского муниципального образования, в соответствии со ст.6 Федерального закона « О санитарно- эпидемическом благополучии населения» от 30.03.1999 года №52-ФЗ ( в ред.от 29.07.2017 года), руководствуясь Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131 –ФЗ ( в ред. от 29.12.2017 года), ст.6 п.9 Устава Мухинского муниципального образования
                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 01 апреля  по 31 мая  2019 года двухмесячник по санитарной очистке подведомственных территорий:
- провести 27 апреля 2019 года субботник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов: д.Мухино, с.Баёр, п.Приудинск;

-организовать вывозку накопившегося мусора с территорий частного сектора;

-организовать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте населенных пунктов: д.Мухино, с.Баёр, п.Приудинск;
- очистку кладбищ на территории Мухинского муниципального образования в населенных пунктах с.Баёр -2 кладбища и п.Приудинск -1 кладбище.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете « Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» на официальном сайте администрации Мухинского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мухинского
муниципального образования

С.В.Жилочкина